
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 7

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 314/2024

RIFERIMENTI

OGGETTO: Zaino amico, anno 2023 - Approvazione graduatoria
definitivaPROPONENTE

Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed
abitative

DATA DI ADOZIONE
27/02/2024

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
28/02/2024

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 29/02/2024
A: 15/03/2024

Città di Modugno - Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed abitative - Servizio 8 - Politiche Culturali - Sport
- Turismo - Istruzione e Servizi Sociali



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Zaino amico, anno 2023 - Approvazione graduatoria definitiva

RELAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

Con Delibera di Giunta n. n.213 del 14.12.2023 avente ad oggetto: “Atto d’indirizzo “Zaino Amico.
Mettiamoci in riga, facciamo squadra, anno 2023” si è inteso fornire indicazioni finalizzate al sostegno
in favore delle famiglie in difficoltà per l’acquisto di materiale scolastico per bambini e ragazzi
frequentanti le scuole dell’obbligo e le scuole secondarie di secondo grado;
Con Determina numero Registro Generale 2006 del 15/12/2023 si è provveduto ad approvare avviso
pubblico per la formazione di un elenco di cartolibrerie disponibili alla fornitura del materiale scolastico
Con Determina della Responsabile del Servizio 8 numero proposta 3 del 03/01/2024 è stato approvato
l’elenco delle Edicole/Cartolibrerie che hanno manifestato l’interesse alla fornitura del materiale
scolastico
Con Determina della Responsabile del Servizio 8 numero 4 del 03/01/2024 si è provveduto ad approvare
avviso pubblico per l’acquisizione delle istanze da parte dei nuclei familiari, prevedendo quale termine
ultimo per la ricezione delle istanze il giorno 31/01/2024
Con Determina della Responsabile del Servizio 8 numero 144 del 01/02/2024 si è provveduto a
prorogare i termini per la ricezione delle istanze al 9 febbraio 2024
Con Determina della Responsabile del Servizio 8 n° 236 del 13/02/2024 si è provveduto ad approvare la
graduatoria provvisoria fornendo, altresì, un termine di sette giorni per la presentazione di eventuali
osservazioni e/o ricorsi avversi la graduatoria

Considerato che a seguito della pubblicazione della predetta determinazione non sono pervenuti osservazioni
e/o ricorsi

Alla luce di quanto innanzi esposto si ritiene necessario approvare la graduatoria definitiva come di seguito
specificato

- Allegato A “Elenco partecipanti” N° 71
- Allegato B “Elenco Istanze Ammesse” n°. 62 Istanze per complessivi 91 minori
- Allegato C “Elenco Esclusi” N° 9 Istanze

Dato atto che:
per tale iniziativa sono state destinate risorse economiche pari a € 5.000,00, da corrispondere, fino ad
esaurimento, un contributo del valore di Euro 50,00 per studente.
La suddetta somma, pari a € 5.000,00, risulta già impegnata con Atto N° 2006 del 15/12/2023 al Cap.
4430/3395/I/2023, del Bilancio 2024/2026 Esercizio Finanziario 2024, gestione residui.

GARANZIA ALLA RISERVATEZZA



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 7

La pubblicazione dell'atto all'Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza sulla privacy, secondo quanto
disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali.
Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
Si trasmette il presente provvedimento alla Responsabile di Servizio al fine di valutarne i contenuti e procedere
alla relativa consequenziale approvazione

La RUP
Rosa D’Amico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Letta e condivisa la relazione che precede
Visti:

l’art.107 del D.Lg. 267/2000;
l’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001
il Decreto Sindacale n 1/2024 prot. n. 6007 del 01.02.2024 di nomina della scrivente, ai sensi dell’art.
109 del D.Lgs 267/2000, a Responsabile del Servizio 8° - Servizi Sociali e Pubblica Istruzione con
attribuzione della relativa Posizione Organizzativa

Rilevato che, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41. Della Legge
190/2012, non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento.
Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D.Lgs 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 comma 1, lett
d), della Legge 213/2012 e dell'art. 11 comma 4 del regolamento sui controlli interni.
Ritenuto necessario procedersi in merito.

DETERMINA

1. Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate, la
graduatoria definitiva denominata Zaino Amico,anno 2023, suddivisa come indicato di seguito, che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
- Allegato A “Elenco partecipanti”
- Allegato B “Elenco Ammessi”
- Allegato C “Elenco Esclusi

2. Di dare atto che :
- il numero complessivo delle istanze pervenute è pari a 71 per complessivi 105 minori;
- il numero complessivo delle istanze ammesse è pari a 62 per complessivi 91 minori;
- il numero complessivo delle istanze escluse è pari a 9

3. Di dare atto che le informazioni relative alle pratiche, di cui al presente provvedimento, sono soggette alla
riservatezza trattandosi di dati sensibili, secondo quanto previsto dal D.lgs. 196/03 e successive modifiche,
ragion per la quale la graduatoria, sarà pubblicata limitatamente al numero di protocollo



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 7

4. Di dare atto che eventuali verifiche e/o controlli che risulteranno avere esito negativo faranno decadere
ogni diritto al contributo in questione.

5. Di dare mandato alla RUP di trasmettere, alle Cartolibrerie che hanno aderito all’iniziativa, degli elenchi
contenenti i nominativi degli aventi diritto.

6. Di dare atto che:
- per tale iniziativa sono state destinate risorse economiche pari a € 5.000,00, da corrispondere, fino

ad esaurimento, un contributo del valore di Euro 50,00 per studente.
- La suddetta somma, pari a € 5.000,00, risulta già impegnata con Atto N° 2006 del 15/12/2023 al

Cap. 4430/3395/I/2023, del Bilancio 2024/2026 Esercizio Finanziario 2024, gestione residui

7. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’ Albo Pretorio

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ISTRUZIONE - SERVIZI SOCIALI

f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 7

Visti
Città di Modugno

Estremi della Proposta

Proposta N. 94 del 27/02/2024

Servizio Proponente: Servizio 8 - Politiche Culturali - Sport - Turismo - Istruzione e Servizi Sociali

Ufficio Proponente: Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed abitative

Oggetto: Zaino amico, anno 2023 - Approvazione graduatoria definitiva

Nr. adozione generale: 314

Data adozione: 27/02/2024

Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed abitative
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note:

Data 27/02/2024 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 7



COPIA

Città di Modugno
pag. 7 di 7

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 314

DATA DI REGISTRAZIONE:
27/02/2024

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed abitative

OGGETTO:
Zaino amico, anno 2023 - Approvazione graduatoria definitiva

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 29/02/2024 AL 15/03/2024

MODUGNO LÌ, 29/02/2024

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA


